[image: image2.png]

Администрация  Новоржевского  муниципального округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От__10.04.2025____ №____91_____
                       г. Новоржев

О проведении рейтингового голосования

       В целях организации работы по обеспечению проведения голосования граждан по выбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в 2026 году, в рамках реализации федерального проекта «Формирование комфортной городской среды» национального проекта «Жилье и городская среда», в соответствии с Уставом  Новоржевского муниципального округа, Администрация Новоржевского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
        1. Провести с 21.04.2025 по 12.06.2025 г. рейтинговое голосование граждан по выбору общественных территорий, планируемых к благоустройству в 2026 году в Новоржевском муниципальном округе, на единой федеральной платформе для голосования zagorodsreda.gosuslugi.ru.
        2. На рейтинговое голосование граждан по выбору общественных территорий, планируемых к благоустройству в 2026 году, предоставить следующие общественные территории:

       1) Сквер у д. 55 на ул. Германа в г. Новоржеве;
       2) Общественная территория в д. Барута;

       3) «Усадебный парк» в д. Вехно;
       4) Общественная территория возле МБУК «Новоржевский РКСК».
       3. Кураторами вышеуказанных общественных территорий определить:

       -  Сквер у д. 55 на ул. Германа в г. Новоржеве – Федорова Марина Викторовна  - заместитель директора ГКУСО ПО «Центр социального обслуживания Новоржевского района»;
        - Общественная территория в д. Барута – Чеботарева Маргарита Павловна – депутат Собрания депутатов Новоржевского муниципального округа;
        - «Усадебный парк» в д. Вехно – Курникова Светлана Михайловна – директор МБУ ДО «Новоржевская школа искусств им. Б.С. Трояновского»;

        - Общественная территория возле МБУК «Новоржевский РКСК» - Андреева Светлана Федоровна – директор МБУК «Новоржевский РКСК».

       4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

       5. Разместить настоящее Постановление на официальном   сайте Новоржевского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (novorzhev.gosuslugi.ru).

        6. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Главы Администрации Новоржевского муниципального округа по ЖКХ, дорожной деятельности, архитектуре, градостроительству, транспорту и связи Тимофеева Д.А.

Глава Новоржевского муниципального округа                     Л.М. Трифонова

Верно:
Управляющий делами Администрации

Новоржевского муниципального округа                             А.В. Мацедонская
[image: image1]